Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS PARANÁ CENTRO, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Resolução n. º 31/2024 de 20 de 
dezembro de 2024 resolve o seguinte: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento financeiro do 

exercício corrente um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais) para reforço na seguinte 
dotação orçamentária: 

01 CIS PARANACENTRO......................................................................R$ 155.000,00   
01.001 CIS PARANACENTRO  
10.302.0001.2003 MANUTENÇÃO DE SEERVIÇOS ESPECILIZADOS – REC MUNICÍPIO

[...]

01001 Recursos do Tesouro (Descentralizado) 

TOTAL ..........................................................................R$ 155.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito adicional 

suplementar aberto no artigo anterior será utilizado por anulação de 
dotações, totalizando R$ 155.000,000 (cento e cinquenta e cinco mil reais) 
dos recursos provenientes das seguintes dotações: 

01 CIS PARANACENTRO...........................................................................R$ 7.000,00   
01.001 CIS PARANACENTRO  
10.122.0001.2.001. ADMINISTRAÇÃO GERAL DO CIS – REC MUNICÍPIO